
Adrien Sehnal 

Adrien Sehnal se narodil v roce 1953.  

V dětství byl děda jeho velikým vzorem. Společně poslouchali v rádiu rozhlasové 

vysílání Hlas Ameriky a Svobodná Evropa. Adrien se od útlého věku dozvídal o zločinnost 

komunistů. 

Jeho nenávist vůči režimu se projevovala i ve škole. Se spolužáky vymýšleli politické 

vtipy; během hodin dějepisu opravoval vyučující a vysvětloval spolužákům nepravdivost jejich 

tvrzení, čímž si u nich vysloužil respekt.  

Jednou z jeho demonstrativních akcí bylo utopení pionýrského šátku v rozvodněné 

Berounce, což mělo za následek jeho vyloučení z PO SSM. 

Jeho protesty pokračovali až do okupačního roku 1968. Jeden z jeho protestů bylo 

zapálení jednoho z několika tanků. 

Když chodil do práce, pracoval s důchody seniorů. Měl možnost poničit diskety s 

důchody, ale neudělal to. STB ho zadržela za sabotáž, i když nic neudělal. Byl odsouzen k 10 

letům ve vězení. Po dvou letech ho z Ruzyně převezli do Valdic. Ve Valdicích byl na cele s 

psychopatem, který vraždil své spoluvězně. Aby ho nezabil, musel se držet ve fyzické kondici.   

Po propuštění už STB nezajímal. V roce 1989 se účastnil demonstrací. Připojil se k 

Občanskému fóru a založil stranu Zelených.  

Před otevřením hranic se nejdéle dostal do Bulharska. 

Po revoluci hodně cestoval po světě, aby využil otevřených hranic. Vyjadřuje své 

politické názory přes sociální sítě. V současné době má koníček běhaní a trénování mladých 

běžců a je pěstoun desetileté Emy.  

 

Vypracovali poctivě: O. Jupa; P. Sýkora; M. Jaroš; A. Koukal; K. J. Kubíček 

                                                                                                                                  


